
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. L. PAOLETTI” 
62036 PIEVE TORINA (MC) 

Via A. De Gasperi, 19 – tel.: 0737-518010 
e-mail: mcic820004@istruzione.it – pec: mcic820004@pec.istruzione.it 

cod. fisc.: 92011040430 – codice per la fatturazione elettronica: UFZROR  
cod. min.: MCIC820004 - sito web: www.comprensivopievetorina.edu.it 

 

 
 

Pieve Torina, 01 Giugno 2023  

                                                                                                        Ai Componenti della Commissione 

                                                                                                        I.C. “Mons. Paoletti” 

                

               Agli atti  

 

           

Albo on line/Sito web  

 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per la selezione di personale 

scolastico interno per il conferimento di incarichi di esperto formatore, di tutor e di assistenti 

amministrativi per i moduli tipologia “educazione motoria, sport, gioco didattico” Modulo 1 

“Gioco a Muccia” e Modulo 2 “Gioco a Visso”. 

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I-Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Nota di 

Adesione prot.n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.25 del 15/02/2023.   

Progetto 10.1.1A  Interventi per il successo scolastico degli studenti   

CUP “J54C23000060007” 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.25 del 15/02/2023 avente ad oggetto 

“Destinazione delle Risorse di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento Europeo (UE) 2022/562 in 

favore di alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina; 

 

VISTO l’Allegato 1 Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento Europeo (UE) 2022/562 in favore di 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel quale veniva indicato 

l’Istituto Comprensivo “Mons.Paoletti” di Pieve Torina (MC) come destinatario di risorse; 

    

VISTA la Nota di Adesione prot.n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.25 del 

15/02/2023.    

     

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003227 - 01/06/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82

mailto:820004@istruzione.it
http://www.comprensivopievetorina.edu.it/


VISTA la candidatura n.1088706 inoltrata in data 21/03/2023 relativa all’avviso pubblico in oggetto; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. A00GABMI n°65546 del 17/04/2023 con la quale 

è stato autorizzato il progetto; 

 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione contenute nella stessa nota di autorizzazione del 

progetto; 

 

VISTO il D.I. N.129 del 28 agosto 2019 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.15 del 31/01/2023; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n°2745 del 11/05/2023;  

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 8 del 22/05/2023 di adesione al Progetto PON 2014-

2020 in oggetto;   

 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n°30 del 19/05/2023 di adesione al Progetto PON 2014-

2020 in oggetto;    

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.P.R.n°275/99 Regolamento dell’Autonomia;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) N.1301/2013relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) N.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

 

VISTO il “Regolamento d’Istituto inerente il conferimento di incarichi individuali per esperti interni 

ed esterni” approvato dal Consiglio d’Istituto di questa Istituzione Scolastica con delibera n°27 del 

19/05/2023; 

 

VISTO il quaderno n°3 – “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione;   

   

VISTO l’avviso di selezione personale interno per il reclutamento di esperti formatori (prot. n. 3051 

del 24/05/2023), l’avviso di selezione personale interno per il reclutamento di tutor (prot.n. 3053 del 

24/05/2023) e l’avviso di selezione interno n.2 assistenti amministrativi (prot. n. 3062 del 

24/05/2023); 

 

VISTO in particolare l’ art. 5 c. 1    dei succitati Avvisi , ai sensi del quale:” gli interessati dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore  13 del 01 giugno 

2023”; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 4 dei succitati Avvisi al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate; 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003227 - 01/06/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82



CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

RITENENDO altresì di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa 

Fabiola Scagnetti (Presidente) l’insegnante di scuola primaria Paola Lotti (Componente), in qualità 

di segretaria verbalizzante, la docente di scuola secondaria (Componente) Valentina Zampetti, le 

quali posseggono i necessari requisiti; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012,n. 190 , recante “ disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità  della Pubblica 

Amministrazione”  

 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

 

1.E’ nominata, ai sensi dell’articolo 6 degli Avvisi di selezione ,Prot. n.3051, n. 3053 e n. 3062 del 

24 maggio 2023  la commissione ai fini della valutazione  delle domande di partecipazione pervenute. 

La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dirigente Scolastica – Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

Componente Docente scuola primaria– Paola Lotti 

Componente Docente scuola secondaria- Valentina Zampetti 

  

2. Le funzioni dei segretario verbalizzante della Commissione sono svolte da uno dei Componenti 

della Commissione, la docente Paola Lotti. 

3.I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

ART. 2 

 (Convocazione ) 

 

La Commissione predetta è convocata ai fini della valutazione delle istanze pervenute per il giorno 

martedì 6 giugno 2023 ore 11:30 presso l’Ufficio di Presidenza di questo Istituto  Comprensivo.  

 

ART. 3 

(Modalità di funzionamento) 

 

1.La commissione di cui all’art. 1 del presente decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa. 

2.All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il  presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione Scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                                        La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                       Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003227 - 01/06/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82


		2023-06-05T16:00:47+0200
	FABIOLA SCAGNETTI




